
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας
Κωδικός ΟΠΣ: 5074514(Κωδ. Απόφασης: 11215)         Σελίδα 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΝΟΤΙΟΥ ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Λ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 210 ΠΡΕΒΕΖΑ, 48100

Πληροφορίες: ΑΝΘΟΥΛΑ ΣΤΑΜΑΤΗ

Τηλ.: 2681077115, 2682089150

Email: etanam_artas@etanam.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

  
 
ΠΡΕΒΕΖΑ, 24/03/2023
Α.Π.: 52  

     

Προς: 

 ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΡΙΖΟΥ

ΘΕΜΑ: 3η Τροποποίηση της Πράξης «Παρεμβάσεις για τη βελτίωση της ποιότητας ζωής στην Δ.Ε. Αμβρακικού» με

Κωδικό ΟΠΣ 5074514 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER

Έχοντας υπόψη:

1. Την με αρ.πρωτ. 61/22.02.2021 Απόφαση Ένταξης της πράξης με τίτλο «Παρεμβάσεις για την βελτίωση της ποιότητας ζωής στην Δ.Ε.
Αμβρακικού» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα « Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020», τις με αριθμ. πρωτ. 88/01-06-2021 & 278/25-07-2022 1η &
2η τροποποίηση αυτής αντίστοιχα,
2. Το με αριθμ. πρωτ. 7034Οικ./20.03.2023 αίτημα του δικαιούχου Δήμου Αρταίων προς τον ΕΦ «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΝΟΤΙΟΥ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ ΑΕ - ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» για την τροποποίηση της πράξης «Παρεμβάσεις για την
βελτίωση της ποιότητας ζωής στην Δ.Ε. Αμβρακικού» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα « Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020»,
3. Το με αρ. 370378/20-03-2023 υποβληθέν Τεχνικό Δελτίο πράξης

4. Την με αριθμ. 87/2023 (ΠΨ6ΖΩΨΑ-ΕΣ8) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αρταίων
5. Την με αρ. πρωτ. 46/21.03.2023 θετική εισήγηση του Διευθυντή του Ε.Φ. «Αναπτυξιακή Νοτίου Ηπείρου – Αμβρακικού Αναπτυξιακός
Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης»,
6. Την με αριθ. 63/24-03-2023 απόφαση της Ε.Δ.Π. CLLD/LEADER του τοπικού προγράμματος της ΕΤΑΝΑΜ Α.Ε ΟΤΑ περί έγκρισης 3ης
Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Παρεμβάσεις για την βελτίωση της ποιότητας ζωής στην Δ.Ε. Αμβρακικού» με Κωδικό ΟΠΣ:
5074514 στο Ε. Π. ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 2014-2020.

Αποφασίζει 
την 3η Τροποποίηση της Πράξης «Παρεμβάσεις για τη βελτίωση της ποιότητας ζωής στην Δ.Ε. Αμβρακικού» με Κωδικό ΟΠΣ 5074514 στο

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «Αύξηση της απασχόλησης και της εδαφικής

συνοχής»

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5074514

2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ

3.Κωδικός Δικαιούχου: 40104097



Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας
Κωδικός ΟΠΣ: 5074514(Κωδ. Απόφασης: 11215)         Σελίδα 2

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:

Η πράξη "Παρεμβάσεις για τη βελτίωση της ποιότητας ζωής στην Δ.Ε. Αμβρακικού" αφορά σε υποέργο προμήθειας με τίτλο " Προμήθεια
παιδικών χαρών, ιστών και φωτιστικών για την Δ.Ε. Αμβρακικού» και συγκεκριμένα περιλαμβάνει
α) για τη δημιουργία δύο (2) παιδικών χαρών σε χώρους κοινόχρηστους στους οικισμούς Μύτικα και Απόμερο της ΔΕ Αμβρακικού στους
οποίους δεν υφίσταται μέχρι σήμερα παιδική χαρά και
β) στην αντικατάσταση φωτιστικών χαμηλής απόδοσης με νέα μεγαλύτερης απόδοσης led με τα οποία θα επιτυγχάνεται βελτίωση των
συνθηκών φωτισμού και κατ' επέκταση βελτίωση της ασφάλειας στους κοινόχρηστους χώρους των Τ.Κ. όπου θα τοποθετηθούν, με
παράλληλη εξοικονόμηση ενέργειας. Το σύνολο των ιστών με τα φωτιστικά σώματα ανέρχονται στα 103 τεμάχια.

5. Παραδοτέα πράξης: 

Τα παραδοτέα της πράξης αφορούν στην προμήθεια εξοπλισμού για τη δημιουργία δύο (2) νέων παιδικών χαρών στους οικισμούς Μύτικα
και Απόμερο της ΔΕ Αμβρακικού και στην προμήθεια 103 ιστών με φωτιστικά που θα αντικαταστήσουν τα παλιά στους κοινόχρηστους
χώρους των Τοπικών Κοινοτήτων Ράχης Στρογγυλής, Βίγλας, Πολυδρόσου, Γαβριάς, Ψαθοτοπίου, Ανέζας και Καλογερικού της Δ.Ε.
Αμβρακικού.

 
6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΜΕΤΡΟ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

O4.4 Αριθμός Έργων Δημοσίου Χαρακτήρα Αριθμός 1,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/05/2021.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023.
 

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 01/06/2023

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Η τροποποίηση της Πράξης γίνεται αποδεκτή ως προς την τροποποίηση χρονοδιαγράμματος υλοποίησης / λήξης της πράξης, με
αντικείμενο τροποποίησης το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης /λήξης της πράξης λόγω προδικαστικών προσφυγών οι οποίες βρίσκονται στο
στάδιο έκδοσης οριστικής απόφασης για την κατοχύρωση του οριστικού αναδόχου.

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 130.000,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 61.493,20

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 191.493,20

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 130.000,00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 130.000,00 €

 



Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας
Κωδικός ΟΠΣ: 5074514(Κωδ. Απόφασης: 11215)         Σελίδα 3

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 130.000,00 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 

την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓEΙΩΝ 
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε0861 2021ΣΕ08610049 -- NAI 0,00 130.000,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Το επιλέξιμο ποσό της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 130.000,00 €.

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό

προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της αρχικής

απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να

προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

H αναλυτική περιγραφή της πράξης περιλαμβάνεται στο εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο Πράξης

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER

ΨΑΘΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 
    



Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας
Κωδικός ΟΠΣ: 5074514(Κωδ. Απόφασης: 11215)         Σελίδα 4


		ops@mnec.gr
	2024-10-23T12:07:45+0000
	Athens, GR
	ΕΥΘΥΠΣ/ΥΟΠΣ
	Υπογραφή συναλλαγής




